EDITAL Nº. 25, DE 8 DE JULHO DE 2024.
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE

COMISSÃO ELEITORAL
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela

Resolução nº 922, de 19 de junho de 2024, do Conselho de Instituto
do Instituto Integrado de Saúde, da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e, considerando o contido
no Processo nº 23104.019635/2022-31, torna público, pelo presente Edital,
o BOLETIM DE APURAÇÃO do Processo eleitoral para a escolha do
Coordenador de Curso do Curso de Mestrado Profissional em Saúde da
Família do Instituto Integrado de Saúde (Inisa), para complementação do
biênio 2022-2024, conforme segue:

COORDENADOR DE CURSO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM

SAÚDE DA FAMÍLIA
 BOLETIM DE APURAÇÃO - COMISSÃO ELEITORAL

Categoria

Eleitores
aptos a
votar

Número

de
votantes

Votos
Válidos Branco Nulo Total

23

1

0

24
 Docente 18 13

Discente 48 11
Candidato (a) Votos

Andreia Insabralde de Queiroz Cardoso 23

SONIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE,
Presidente da Comissão.

Documento assinado eletronicamente por
Sonia Maria Oliveira de Andrade,
Presidente de Colegiado, em 08/07/2024,
às 09:59, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Edital CPOS-SFM/INISA 4943809         SEI 23104.019635/2022-31 / pg. 1

09/07/2024

N° 8330
Pg. 229

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4943809 e o código CRC
05FC139A.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.019635/2022-31 SEI nº 4943809

Edital CPOS-SFM/INISA 4943809         SEI 23104.019635/2022-31 / pg. 2

09/07/2024

N° 8330
Pg. 230